

# सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



## विद्यापीठ अधिकार मंडळावरील निवडणूक नामनिर्देशन पत्र (Nomination Paper)

ज्या अधिकार पदासाठी उमेदवार उभा राहू इच्छितो त्या : सदस्य - अधिसभा  
पदाचे आणि अधिकार मंडळाचे नाव  
ज्या मतदारसंघाचा प्रतिनिधी म्हणून उमेदवार उभा असेल : व्यवस्थापनाचे प्रतिनिधी  
त्या मतदारसंघाचे नाव  
वर उल्लेखलेल्या मतदारसंघातील जागांपैकी ज्या (.....) खुले/अनु.जमाती/महिला यापैकी जे  
जागेसाठी नामनिर्देशन पत्र सादर करित असेल त्याचे : असेल ते नमूद करावे.  
आरक्षण

उमेदवाराचे संपूर्ण नाव : .....  
(मतदार यादीनुसार)  
उमेदवाराचा हुद्दा (असल्यास) : .....  
उमेदवाराचा संबंधित मतदार यादीतील अनुक्रमांक : .....  
उमेदवाराचा संबंधित मतदार यादीतील पत्ता : .....

सूचकाचे संपूर्ण नाव : .....  
(मतदार यादीनुसार)  
सूचकाचा हुद्दा (असल्यास) : .....  
सूचकाचा संबंधित मतदार यादीतील अनुक्रमांक : .....  
सूचकाचा संबंधित मतदार यादीतील पत्ता : .....

तारीख : / /२०२२ सूचकाची स्वाक्षरी.....

अनुमोदकाचे संपूर्ण नाव : .....  
(मतदार यादीनुसार)  
अनुमोदकाचा हुद्दा (असल्यास) : .....  
अनुमोदकाचा संबंधित मतदार यादीतील अनुक्रमांक : .....  
अनुमोदकाचा संबंधित मतदार यादीतील पत्ता : .....

तारीख : / /२०२२ अनुमोदकाची स्वाक्षरी.....

### उमेदवाराचा प्रतिज्ञालेख

मी याद्वारे असेही जाहीर करतो/करते की, वरील उमेदवारीस माझी अनुमती आहे व मी याद्वारे प्रतिज्ञापूर्वक जाहीर करतो/करते की,

- महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ मधील निवडणूक विषयक तरतुदी, तसेच परिनियम वाचले असून त्या मला ज्ञात आहेत.
- निवडणूक सूचना मी पूर्णपणे वाचली असून त्याप्रमाणे विहित पात्रता शर्ती मी पूर्ण करित आहे.

स्थळ : ..... उमेदवाराचे नाव .....

तारीख : ..... उमेदवाराची स्वाक्षरी .....

(पान क्र.१/२)

प्रतिज्ञापत्र

(फक्त राखीव प्रवर्गातील उमेदवारासाठी)

मी जाहीर करतो / करते की, मी अनुसूचित जमाती या राखीव प्रवर्गातील आहे.

सोबत स्वयंसाक्षात्कृत केलेल्या जातीच्या दाखल्याची प्रत जोडली आहे.

स्थळ : .....

उमेदवाराचे नाव .....

तारीख : .....

उमेदवाराची स्वाक्षरी .....

**THE MAHARASHTRA PUBLIC UNIVERSITIES ACT, 2016**

*Disqualification for membership of authority.*

64. A person shall be disqualified for being a member of any of the authorities, bodies and committee of university and voting to the authorities, bodies and committees, if he -
- is of unsound mind and stands so declared by a competent court; or
  - is an undischarged insolvent; or
  - has been convicted of any offence involving moral turpitude; or
  - is conducting or engaging himself in private tuitions or private coaching classes; or
  - has been punished for indulging in or promoting unfair practices in the conduct of any examination and evaluation, in any form, anywhere; or
  - has willfully omitted or refused to carry out the provisions of this Act, Statutes or Ordinances, or has acted in any manner detrimental to the interests of the university; or
  - has been punished in any form, by the competent authority for committing a misconduct; or
  - discloses or causes to disclose to the public, in any manner whatsoever, any confidential matter, in relation to the examination and evaluation, the knowledge of which he has come to be in possession, due to his official position:

Provided that, the right of voting of the person in respect of clauses (e) and (g) shall remain suspended during the term of punishment under the said clauses

*Ineligibility for second consecutive term.*

65. No person shall be a member of Management Council or Chairman of Board of Studies, for a second consecutive term whether, as an elected, nominated or co-opted member, as the case may be:
- Provided that, any person who was the member of the Management Council of the university or Chairman of the Board of Studies, for the first time whether as elected, nominated or co-opted member, as the case may be, on the date of commencement of this Act, shall not be deemed to have enjoyed the consecutive term if he is nominated or elected or co-opted for the first time after the commencement of this Act, shall not be deemed to have enjoyed the consecutive term if he is nominated or elected or co-opted for the first time after the commencement of this Act.

*प्राधिकरणाच्या सदस्यत्वासाठी निरहता*

६४. एखादी व्यक्ती, पुढील कारणांवरून कोणत्याही प्राधिकरणाची, मंडळाची व समितीची सदस्य होण्यास आणि प्राधिकरणे, मंडळे आणि समित्या यांना मतदान करण्यास निरह ठरेल :-
- ती व्यक्ती, विकल मनाची असेल व एखाद्या सक्षम न्यायालयाने तिला तसे घोषित केलेले असेल; किंवा
  - ती अमुक्त नादार असेल; किंवा
  - ज्यात नैतिक अधःपतनाचा अंतर्भाव असेल अशा कोणत्याही अपराधाबद्दल जी दोषी ठरली असेल; किंवा
  - ती खाजगी शिकवण्या घेत असेल किंवा खाजगी शिकवणी वर्ग चालवत असेल; किंवा
  - कोणत्याही परीक्षा घेताना व मूल्यमापन करताना, कोणत्याही प्रकारे व कोठेही अनुचित व्यवहार केल्याबद्दल किंवा त्याला चालना दिल्याबद्दल जिला शिक्षा झालेली असेल; किंवा
  - तिने या अधिनियमाच्या, परिनियमांच्या किंवा आदेशांच्या तरतुदींचे पालन करण्याचे जाणीवपूर्वक टाळले असेल किंवा नकार दिला असेल किंवा विद्यापीठाच्या हिताकरीता हानीकारक असेल अशी कोणतीही कृती केली असेल; किंवा
  - तिला गैरव्यवहार केल्याबद्दल सक्षम प्राधिका-याकडून कोणत्याही प्रकारची शिक्षा झालेली असेल; किंवा
  - तिच्या पदीय दर्जामुळे, परीक्षासंबंधात आणि मूल्यमापनासंबंधात माहित असलेली कोणतीही गोपनीय बाब, कोणत्याही रितीने, ती लोकांसमोर उघड करील किंवा उघड करवील :
- परंतु, खंड (ड) व (छ) च्याबाबतीत, त्या व्यक्तीचा मतदानाचा हक्क, उक्त खंडाखालील शिक्षेच्या कालावधीमध्ये निलंबित ठेवण्यात येईल.

*लागोपाठच्या दुसऱ्या मुदतीकरिता सदस्य असण्यास अपात्र असणे.*

६५. व्यवस्थापन परिषदेचा कोणताही सदस्य किंवा अभ्यास मंडळाचा अध्यक्ष म्हणून निवडून आलेली, नामनिर्देशित केलेली, नियुक्त केलेली किंवा यथास्थिति, स्वीकृत केलेली कोणतीही व्यक्ती, लागोपाठच्या दुसऱ्या मुदतीकरिता पात्र असणार नाही.
- परंतु, या अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास, जी कोणतीही व्यक्ती, विद्यापीठाच्या व्यवस्थापन परिषदेची पहिल्यांदा सदस्य होती - मग ती असा सदस्य किंवा अभ्यास मंडळाचा अध्यक्ष म्हणून निवडून आली असेल, नियुक्त केली असेल, नामनिर्देशित केली असेल, किंवा यथास्थिती, स्वीकृत केली असेल तर-ती या अधिनियमाच्या प्रारंभानंतर, पहिल्यांदा नियुक्त केली असेल, नामनिर्देशित केली असेल, निवडून आली असेल, स्वीकृत केली असेल तर तिने, लागोपाठच्या मुदतीकरिता लाभ घेतला असल्याचे मानण्यात येणार नाही.

*Nominations :-*

- (1) Candidates shall submit their nominations for elections to various authorities and bodies in the prescribed form along with the copies of the required documents, in person, or through a person authorized by him in writing, at the University office before 5.00 p.m. on the last day fixed for receiving nominations.

*नामनिर्देशनपत्रे :-*

- (१) उमेदवार विद्यापीठाची विविध प्राधिकरणे आणि मंडळे यांच्या निवडणुकांसाठीची नामनिर्देशन पत्रे विहित नमुन्यात व आवश्यक त्या कागदपत्रांच्या प्रतीसोबत व्यक्तीशः किंवा त्याने लिखित स्वरुपात प्राधिकृत केलेल्या व्यक्तीमार्फत, नामनिर्देशन पत्रे स्वीकारण्यासाठी निश्चित केलेल्या अंतिम दिवशी सायंकाळी ५.०० वाजण्यापूर्वी विद्यापीठ कार्यालयात सादर करतील.

**व्यवस्थापनाच्या नियामक मंडळाचा / व्यवस्थापन समिती सदस्यत्वाचे प्रमाणपत्र**

असे प्रमाणित करण्यात येते की, श्री./सौ./डॉ. .... हे पदवीधर असून  
..... या शैक्षणिक संस्थेचे नियामक मंडळ / व्यवस्थापन समिती सदस्य म्हणून दिनांक  
..... पासून आजतागायत कार्यरत आहेत व त्यांचा सदर पदावरील कार्यकाळ ..... या  
दिनांकापर्यंत आहे. शैक्षणिक संस्थेकडील उपलब्ध असलेल्या संस्थेच्या निवडणुकीसंदर्भातील कागदपत्रांवरून  
त्यांना व्यवस्थापनाच्या नियामक मंडळाचा / व्यवस्थापन समितीचा एकूण ..... वर्षांचा अनुभव आहे. तसेच  
..... या संस्थेचे ..... महाविद्यालय नॅक/एन.बी.ए. कडून मूल्यांकन झालेले असून त्याचा  
वैधता कालावधी समाप्त झालेला नाही.

सदरचे प्रमाणपत्र महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ मधील विविध प्राधिकरणांच्या  
निवडणुकीच्या कामी अधिसूचना दिनांक २९ एप्रिल, २०१७ च्या तरतूदीनुसार देण्यात येत आहे.

उपरोक्त तपशिल कार्यालयीन माहितीनुसार अचूक आहे.

**स्वाक्षरी**

ठिकाण :

**अध्यक्ष / सचिव**

दिनांक :

**संस्थेचे नाव व शिक्का**

(टिप : सदरचे प्रमाणपत्र हे संबंधित शैक्षणिक संस्थेच्या लेटरहेडवर स्वाक्षरी व शिक्क्यानिशी दिनांकासह  
निर्गमित करावे.)